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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Godkendt.



Punkt 2: Rapport fra Forenklingsudvalget for erhvervsfremme - orientering

18/6409

Beslutningstema
Med baggrund i offentliggørelsen af Forenklingsudvalget for Erhvervsfremmes rapport gives en orientering af udvalgets
anbefalinger.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forenklingsudvalget for Erhvervsfremme blev nedsat af regeringen i juni 2017 for at udvikle en model for et nyt og bedre
erhvervsfremmesystem til gavn for virksomhederne og dermed vækst og beskæftigelse i Danmark. Fredag den 6. april
2018 præsenterede Forenklingsudvalget for Erhvervsfremme deres anbefalinger til et nyt erhvervsfremmesystem, som
tager udgangspunkt i følgende fem bærende principper:
 

1. Højest mulig kvalitet med udgangspunkt i virksomhedernes behov.
2. Digitalisering skal understøtte ensartet kvalitet og tilgængelighed.
3. Findes der et velfungerende privat marked, skal der ikke være en offentlig erhvervsfremmeindsats.
4. Offentligt finansierede erhvervsfremmeindsatser skal i videst muligt omfang overlades til private aktører.
5. Brugerbetaling indføres, hvor det giver mening. Det skal sikre, at indsatserne tilrettelægges efter virksomhedernes

behov.
6. Antallet af aktører og indsatser skal reduceres.

 
Hvis anbefalingerne gennemføres vil det blive forbudt ved lov for kommunerne at udføre/finansiere erhvervsservice
lokalt, hvilket vil sige den del af den lokale erhvervsservice, som for Egedal Kommunes vedkommende udføres af
Iværksætterhuset (s. 31, 2. spalte øverst).
 
I stedet foreslås (de mest relevante elementer):

En udbygget digital platform, hvor virksomhederne kan betjene sig selv.
Et ”Erhvervshus” i hver region - en udvidelse af det vi i dag kender som ”Væksthuse”, som skal håndtere og
servicere alle virksomheder, ikke kun vækstvirksomheder, som i dag.
Vækstforum lukkes direkte, og Regionerne skal ikke længere være aktive inden for erhvervsfremme.
Deres aktiviteter flyttes, dels til et nyt statsligt organ ”Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse” og til de nye
”Erhvervshuse”.

 
Kommunerne vil fortsat være erhvervspolitiske nøgleaktører, hvor kommunerne i forlængelse af øvrige erhvervsrettede
opgaver har et ansvar for erhvervsfremmeindsatsen, men den kommunale lokale erhvervsservice foreslås samlet i de fem
erhvervshuse.
 
KL er på bagkant af Forenklingsudvalgets rapport kommet med en række anbefalinger, som har følgende
hovedbudskaber:

Godt med ny struktur med færre niveauer og fokus på erhvervslivets behov, men der er brug for et forenklet
erhvervsfremmesystem med kommunerne i en helt central rolle.
Kommunerne skal fortsat kunne tilbyde virksomhedsspecifik 1:1 vejledning. Dette må ikke forhindres ved lov, som
udvalget lægger op til.
Det kommunale udviklingsbidrag skal gå tilbage til kommunerne, øremærket erhvervsfremmende tiltag, som
virksomhederne efterspørger. Det vil være en klar prioritet i økonomiforhandlingerne.

 
Hele KL"s respons på anbefalingerne kan ses på KL"s hjemmeside: http://www.kl.dk/Menu---fallback/Forslag-til-
forenkling-af-erhvervsfremme-begranser-kommunerne-id236122/

http://www.kl.dk/Menu---fallback/Forslag-til-forenkling-af-erhvervsfremme-begranser-kommunerne-id236122/
http://www.kl.dk/Menu---fallback/Forslag-til-forenkling-af-erhvervsfremme-begranser-kommunerne-id236122/


 
Væksthuset Hovedstaden er operatør på den lokale erhvervsservice i Egedal Kommune, hvorfor det ikke forventes, at få
den store betydning i udførelsen af denne. Der skal fortsat arbejdes på, at styrke erhvervsservicen på
myndighedsbehandlingen, beskæftigelsen og dialogen med virksomhederne, så vi kan sikre lokal vækst og beskæftigelse i
Egedal. En koordinering af de lokale indsatser og områder, samt en synlig og proaktiv lokal erhvervsservice er derfor
fortsat nødvendig.
 
Det en række usikkerheder og risici forbundet med Anbefalingerne fra Forenklingsudvalget, blandt andet hvilke
konsekvenser anbefalingerne har for de regionale organisationer som Copenhagen Capacity, Greather Copenhagen m. fl.
samt om finansieringen af de regionale erhvervsfremmeindsatser pålægges kommunerne. Dette vil afhænge af, hvordan
effektiviseringen implementeres.  
 
Anbefalingerne fra Forenklingsudvalget skal drøftes i Folketinget, og med baggrund i drøftelserne bliver der fremlagt et
endeligt forslag til vedtagelse.
 
Forenklingsudvalgets præsentation ved offentliggørelsen vedlægges som bilag.
 
Forenklingsudvalgets fulde rapport kan ses på Erhvervsministeriets hjemmeside: http://em.dk/nyheder/2018/04-06-
forenkling-af-erhvervsfremmesystemet

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen umiddelbar budgetmæssig konsekvens.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Taget til efterretning.

Bilag

Præsentation af forenkling af erhvervsfremmesystemet

http://em.dk/nyheder/2018/04-06-forenkling-af-erhvervsfremmesystemet
http://em.dk/nyheder/2018/04-06-forenkling-af-erhvervsfremmesystemet


Punkt 3: Børne- og Ungepolitikken - beslutning

18/6225

Beslutningstema
Ny Børne- og Ungepolitik skal endeligt vedtages efter høringsperioden afslutning 12. april 2018  kl.12.

Kompetence til afgørelse
 
Social- og Sundhedsudvalget - Familieudvalget – Skoleudvalget -  Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller at:
 
Egedals Børne- og Ungepolitik vedtages
 

Sagsfremstilling
 
Jf. Servicelovens § 19 stk. 2 er alle kommuner forpligtet til, at udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til
formål at sikre sammenhængen mellem det generelle og forebyggende arbejde, samt en målrette indsats over for børn og
unge med behov for særlig støtte. Den sammenhængende børnepolitik skal udformes skriftligt, vedtages af byrådet og
offentliggøres.
 
På baggrund af kommissoriet ”Egedal Kommune Børne- og Ungepolitikken” godkendt af Byrådet den 25. maj 2016, er
der udarbejdet en sammenhængende politik for alle børn og unge i alderen fra 0 til 25 år i Egedal. Politikken erstatter de
to nuværende politikker på området: Den Sammenhængende Børne- og Ungepolitik (2007) og Den Almene Børne- og
Ungepolitik (2009).
 
Byrådet sendte den 28. februar 2018 Børne- og Ungepolitikken i høring frem til den 12. april kl.12.
 
Opsamling på høringssvar
 
Der er kommet høringssvar fra:
- Distriktsskole Smørum
- Distriktsskole Ølstykke
- Handicaprådet
- Bedre psykiatri
 
Høringssvarene er vedlagt som bilag.
 
Opsummerende opfatter skolebestyrelserne, Handicaprådet og Bedre psykiatri de fem spor som meningsfulde værdisæt,
og politikken forventes at give anledning til justeringer af praksis og indsatser. Det bemærkes i de fire høringssvar, at
politikken ikke er handleanvisende.
 
Administrationen er opmærksom på, at politikken skal formidles med henvisning til de strategier og planer, der ligger
under politikken. Ambitionen med Børne- og Ungepolitikken har været at skabe et fælles værdisæt og sprog for alle
medarbejdere og samarbejdspartnere, der arbejder med børn og unge. Politikken har fem ligeværdige spor, der tilsammen
udgør en ramme for at få en god hverdag og udvikling som henholdsvis barn (0 til 12 år) og ung (13 til 25 år).  Det er
første gang, at politikken går på tværs af det almene område og det specialiserede socialområde i Egedal. De fem spor
skal forstås som indbyrdes forbundne. Læring, Uddannelse, Job kræver Trivsels og Tryghed, Idekultur kræver Læring,
Uddannelse, Job, Alle Har En Stemme hænger tæt sammen med det Fællesskab, børn og unge i Egedal skal opleve i deres
hverdag og som forudsættes af Trivsel og Tryghed.
 
Under Børne- og Ungepolitikken ligger en række strategier og planer for udfoldelse af politikken. Deriblandt
Styrelsesvedtægten for folkeskolen i Egedal, Vores Folkeskole i Egedal, Inklusionsstrategien, Læsekompetenceplanen,
Medielæringsstrategien, Anti-mobbe strategien, Ungestrategien, samt arbejdet med Tæt på Tværs.



 
Der foregår i øjeblikket en proces omkring at udforme en vision på dagtilbudsområdet, der svarer til ”Vores Folkeskole i
Egedal” og som taler ind i styrkede læreplaner.
 
Politikken peger således på, hvad Egedals børn og unge skal opleve i deres hverdagsliv, mens strategier og planer peger
på, hvordan det udfoldes i praksis.
 
Den 23. august 2018 vil der være et event vedrørende Børne- og Ungepolitikken.
Der vil blive sat fokus på de fem spor i fortællinger fra det levede liv på skole og i daginstitutionerne.
 
Det forventes, at Børne- og Ungepolitikken løbende bliver diskuteret og oversat til egen praksis på skolerne og i
dagtilbuddene, herunder i skolebestyrelserne, skoleledelserne, teammøder , i de løbende kvalitetssamtaler med skoler – og
daginstitutionernes ledelser og i team på det specialiserede socialområde.
 
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 07-05-2018
Anbefales

Beslutning i Familieudvalget den 15-05-2018
Anbefalet.

Beslutning i Skoleudvalget den 15-05-2018
Anbefalet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Anbefalet.

Bilag

Bedre Psykiatri.pdf

Handicaprådet.pdf

Distriktsskole Ølstykke.pdf

Distriktsskole Smørum.pdf

Børne-og Ungepolitikken, april 2018.pdf



Punkt 4: Ny kunstgræsbane i Ledøje-Smørum Idrætsanlæg - beslutning

18/3059

Beslutningstema
På baggrund af henvendelse fra Ledøje-Smørum Fodbold er administrationen i gang med at undersøge muligheden for at
etablere en ny kunstgræsbane i Ledøje-Smørum Idrætsanlæg finansieret af en donation fra fodboldklubben.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget - Kultur- og Erhvervsudvalget  - Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at administrationen i samarbejde med Ledøje-Smørum Fodbold udarbejder et
udvidelsesforslag til budgetforhandlingerne for 2019 i forhold til etablering af en ny kunstgræsbane i Ledøje-Smørum
Idrætsanlæg.

Sagsfremstilling
Administrationen har modtaget en henvendelse fra Ledøje-Smørum Fodbold (LSF), som vil donere de økonomiske
midler, der kan tilvejebringe en kunstgræsbane i Ledøje-Smørum idrætsanlæg. Henvendelsen fremgår af bilag 1. Det er
fodboldklubbens vurdering, at der er behov for en supplerende bane i forhold til, at der på nuværende tidspunkt kun
forefindes en tidligere anlagt kunstgræsbane i Smørum.
 
Administrationen har været i dialog med bestyrelsesmedlem i fodboldklubben om projektet og vurderer, at der er fysisk
mulighed for etablering af en ekstra kunstgræsbane parallelt med den nuværende bane inden for et anlægsbudget på ca. 5
mio. kr. Det vil kræve afsættelse af et tilsvarende anlægsmåltal for at kunne gennemføre anlægsprojektet.
 
For at få et mere validt bud på anlægsudgiften har administrationen vurderet, at der er behov for at undersøge nærmere,
hvilke øvrige udgifter der er forbundet med kunstgræsbanen. Et komplet anlæg kræver nye fodboldmål, indhegning og et
lysanlæg for fuldt ud at kunne skabe de rette rammer for fodboldbanens brugere.
 
Endvidere skal der afsættes ressourcer til miljø- og geotekniske undersøgelser, anlægsteknisk og mindre juridisk
rådgivning mv. Der påtænkes derfor en fortsat dialog med LSF for at afdække alle udgifter og sikre, at klubben vil være i
stand til at rejse den nødvendige samlede anlægssum.
 
Administrationen forventer at kunne fremlægge et samlet budget, hvor økonomi for samtlige leverancer og ydelser er
indeholdt før opstart af forhandlingerne for budget 2019-2022. Endvidere forventes vedlagt skitse for banens placering.
 
Sideløbende med fastlæggelse af endelig anlægsbudget og udarbejdelse af skitseforslag, vil administrationen afdække
rammerne for fremtidig brug og drift af en eventuel ny kunstgræsbane samt beregning af årlige ekstra driftsudgifter.
 
En ny kunstgræsbane vil være ejet og drevet af Egedal Kommune, og dermed vil alle fodboldklubber på lige fod kunne
søge om anvendelse af banen. Det betyder, at der ikke er nogen kommunal forpligtigelse i forhold til Ledøje Smørum
Fodbold i relation til donationen. Principperne for fordeling af banetider vil følge de normale anvisningsregler som tager
hensyn til geografi og medlemstal.
 
Det er administrationens vurdering at en ny kunstgræsbane vil være et godt aktiv for idrætslivet i Egedal Kommune og
bidrage til et højere aktivitetsniveau henover vinter perioden. Dog vil det medføre et pres på kommunens anlægsramme,
hvorfor det skal ind i den samlede politiske prioritering af brug af anlægsmidlerne i kommunen.
 
LFS har anmodet om at kunne udvide fodboldsæsonen allerede i forbindelse med næste vinterperiode. Administrationen
vil holde øje med om der er en mulighed for at mødekomme LSF’s ønsker i forbindelse med om der frigøres anlægsmåltal
til formålet i 2018.

Konsekvenser for budgettet
Hvis kunstgræsbanen etableres i 2019, er der behov for afsættelse af anlægs måltal til formålet samt driftsmidler til at
vedligeholde banen. Administration ud arbejder udvidelsesforslag til dette.

Borgerinddragelse
Egedal Kommune vil som bygherre foranledige løbende dialog med Ledøje-Smørum Fodbold og delvis brugerinddragelse
af andre klubber, der fremover vil kunne drage fordel af den nye kunstgræsbane.



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Anbefalet.  

Beslutning i Planudvalget den 14-05-2018
Anbefalet

Bilag

LSF kunstgræsbane i Ledøje- Smørum



Punkt 5: Ansøgning fra Egedal eSport om starttilskud til foreningen -
beslutning.

18/46

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Egedal eSport, skal det besluttes om, der kan bevilges et starttilskud på op til 50.000 kr. til
foreningen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal eSport bevilges et starttilskud på 20.000 kr. til opstart af deres aktiviteter.

Sagsfremstilling
E-sport betyder Electronic Sport og dækker over konkurrencer i computerspil. E-Sport er generelt i en rivende udvikling i
hele Danmark og i udlandet. De største e-Sport konkurrencer afholdes på fodboldstadions  med op til 50.000 tilskuere.
 
Egedal eSport er en nystartet forening, som blev godkendt som en folkeoplysende forening den 17. januar 2018. De søger
om et starttilskud på op til 50.000 kr. til indkøb af computere m.m. Der er ca. 60 medlemmer i alderen  10 – 21 år i
foreningen. Foreningen har benyttet Ungdomsskolens e-Sport lokale i Stenløse Kulturhus til at dyrke deres aktiviteter i.
Imidlertid har Ungdomsskolen varslet foreningen, at de ikke kan benytte de samme tider, som de hidtil har kunnet, da
Ungdomsskolen selv skal benytte lokalet. Der arbejdes på at finde nye lokaler til Egedal eSport i Stenløse Kulturhus.
 
For at fastholde og motivere deres medlemmer, ønsker de eget lokale med 10 nye computere med forskelligt udstyr til.  På
nuværende tidspunkt er der venteliste for optagelse i foreningen.
 
Engangsudgiften til indkøb af computere m.m. vil koste ca. 150.000 kr. Foreningen har startet en privat indsamling for at
få økonomi til indkøb af computere. Hvis foreningen opløses, overdrager foreningen sin formue/udstyr til Egedal
Kommune, ifølge deres vedtægter. 
 
Nystartede foreninger, som har søgt om starttilskud, har tidligere fået  bevilget et tilskud på omkring 20.000 kr. og derfor
anbefaler administrationen Egedal eSport bevilges 20.000 kr. til opstart af deres aktiviteter.
 
Principper og retningslinjer for Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer vedlægges.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssig konsekvens, idet udgiften på 20.000 kr. foreslås afholdt fra Kultur- og Erhvervsudvalgets
pulje til projekter og arrangementer.
 
Pulje til projekter og arrangementer.

 
Budget
2018
Kr.

 
Dato

 
Ansøgt  fra forening

 
Bevilget/disponeret

 
Restbeløb

 
317.565

 
05.02.18

 
Egedal Arkiver og
Museum

 
25.000

 
272.565

 
 

14.05.18 Egedal   
e-Sport

 
20.000

 
252.565

 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Kr. 30.000 bevilget.

Bilag



Principper og retningslinjer for Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til projekter og arrangementer

Ansøgning fra Egedal eSport om starttilskud



Punkt 6: Ansøgning fra Ølejren Musikfestival om tilskud til musikfestival -
beslutning.

18/46

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Ølejren Musikfestival om tilskud på 75.000 kr. til afholdelse af Musikfestival den 14. juli
2018 i Ølstykke, skal der tages stilling til om udvalget vil yde tilskud.  

Kompetence til afgørelse
Kultur-og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Ølejren Musikfestival bevilges et tilskud på 40.000 kr. til opstart af musikfestivalen. 

Sagsfremstilling
Ølejren Musikfestival blev stiftet i foråret 2017. Samme år afholdt foreningen deres første gratis Musikfestival den 15.
juli på Emils gård, Udlejrevej 4 i Ølstykke. Foreningens formål er at samle lokalsamfundet til en familiefestival med
hovedfokus på at udvikle lokale og nationale  musiktalenter, og blive Sjællands førende ”upcomming” musikmetropol
med tilstrømning af talentspejdere fra hele landet.
 
Formanden for festivalen Danni Elmo modtog den. 7. november 2017 Kultur- og Erhvervsudvalgets  Kulturpris for hans
kæmpe engagement i Ølejren 2017.
 
Musikfestivalen har et tæt samarbejde med Egedal Musikskole og - Ungdomsskole, nogle af skolernes dygtigste elever
optræder på festivalen.
 
I 2017 deltog ca. 4.000 besøgende i festivallen. Opstarten blev finansieret af formanden for musikfestivalen, Danni Elmo
og gav et overskud på 50.000 kr. Overskuddet på 50.000 kr. er overført til afholdelse af Ølejren 2018.
 
Det er gratis at deltage i festivalen, dog skal deltagerne købe mad og drikkevarer på festpladsen. Der er søgt mange
forskellige fonde, og man har fået tilsagn fra 2 fonde – Nordeafonden med 25.000 kr. og Danske populær autore har
bevilget 20.000 kr.
 
Festivalen bliver afholdt den 14. juli 2018 fra kl. 10 til 24. Der vil blive optræden fra 2 scener med 15 forskellige bands.
Der forventes 6.000 – 8.000 besøgende i år. 100 frivillige forventes at blive involveret i arrangementet. Modsat sidste år,
bliver kunstnere betalt med gældende honorarer.
 
Foreningen er ikke godkendt efter Folkeoplysningsloven.
 
Ansøgningen og budget for festivalen er vedlagt.
 
Administrationen anbefaler, at der tildeles 40.000 kr. for at give vores borgere en mulighed for at opleve en gratis, lokal
festival med mange forskellige typer musik.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssig  konsekvens, idet udgiften på de 20.000 kr. foreslås afholdt fra Kultur- og
Erhvervsudvalgets pulje.
 
Pulje til projekter og arrangementer.

 
Budget 2018
Kr.

 
Dato

 
Ansøgt  fra forening

 
Bevilget/
Disponeret

 
Restbeløb

 
317.565

 
05.02.18

 
Egedal Arkiver og Museum

 
25.000

 
272.565

 
 

14.05.18 Egedal  
e-Sport

 
20.000

 
252.565



 14.05.18 Ø-lejren Musikfestival  
40.000

 
212.565

 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Kr. 25.000 bevilget.

Bilag

Principper og retningslinjer for Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til projekter og arrangementer

Ansøgning fra Ø-lejren Musikfestivl 2018



Punkt 7: Ansøgning fra Musik Art om deltagelse i projektet "Frank Jæger
Land" - beslutning.

18/46

Beslutningstema
På baggrund af henvendelsen fra Music Art vedrørende projektet ”Frank Jæger Land”, skal udvalget beslutte, om der skal
gives interessetilkendegivelse til projektet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der gives en interessetilkendegivelse til projektet.

Sagsfremstilling
”Frank Jæger Land” projektet tager udgangspunkt i forfatteren Frank Jægers bog ”Hverdagshistorier” fra 1958. I
”Hverdagshistorier” præsenteres 18 fortællinger og 18 lokationer  i Nordsjælland. Gennem musik, billedkunst og
oplæsning realiserer projektet 18 forskellige installationer de 18 steder, hvor historierne finder sted.  Tre af historierne
foregår i Egedal Kommune – Enhjørningen i Ganløse skovene - Baronen ved Buresø – Snedkeren ved Bastrup.   
 
Installationerne vil være skabt af naturens materialer, og ved hvert sted vil der være en QR kode, hvor fortælling og den
musikalske fortolkning kan hentes. Målet med projektet er, at styrke Nordsjællands mulighed for at tilbyde kulturturisme
og knytte fortællingerne til områderne og landskaberne. Planen er, at Musik Art vil realisere projektet i
sommeren/efteråret 2019.
 
Projektets samlede budget er på 460.000 kr., hvilket dækker produktionsomkostninger og formidling. Musik Art søger
både kommuner og fonde om økonomisk støtte.
 
I første omgang henvender Musik Art sig til Egedal Kommune med henblik på en interessetilkendegivelse fra kommunen.
En interessetilkendegivelse der eventuelt kan føre til mere konkret støtte af projektet. Dette enten i form af økonomisk
støtte eller i form af, at kommunen stiller arbejdskraft til rådighed med henblik på at sikre kontakter til mulige
interessenter i kommunen. 
 
Såfremt der efterfølgende arbejdes videre med projektet, vil Music Art fremsende en ansøgning om økonomisk støtte.
 
Furesø og Hillerød kommuner har vist interesse for projektet.
 
Ansøgningen fra Music Art er vedlagt som bilag

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser i 2018.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Godkendt.

Bilag

ansøgning fra Lone Nyhuus

180418 FRA HILLERØD OG FURESØ KOMMUNE.pdf

180316 Frank Jæger land.pdf



Punkt 8: Forberedende Grunduddannelse ( FGU ) - beslutning

18/6570

Beslutningstema
Der skal i forbindelse med Borgmesterbeslutning fra møde den 23. april 2018 vedrørende Forberedende Grunduddannelse
( FGU ) træffes beslutning  om det videre forløb.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Kultur- og Erhvervsudvalget – Skoleudvalget –
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller:
 

1. At beslutningen fra borgmestermødet 23. april 2018 om at bruge Model 2A og 2B som dækningsområder
godkendes.

2. At Institutionerne placeres i henholdsvis Halsnæs og Helsingør.
3. At Egedal Kommune indstiller en postnummeropdelt tilknytning til dækningsområderne, således at postnummer

2765 og 3670 går til dækningsområde København Nord og øvrige postnumre går til dækningsområde 2B.

Sagsfremstilling
Sagens baggrund
Der er den 13. oktober 2017 indgået politisk aftale om Forberedende Grunduddannelse (FGU). Den nye FGU skal gøre
unge under 25 år klar til fagligt, personligt og socialt at gennemføre en egentlig ungdomsuddannelse eller få varigt
fodfæste på arbejdsmarkedet. Den nye FGU erstatter og integrerer en række af de eksisterende forberedende tilbud.
FGU’en vil bestå af tre spor:
 
· Almen grunduddannelse
· Produktionsgrunduddannelse
· Erhvervsgrunduddannelse
 
Aftalepartierne er enige om, at undervisningsministeren efter en lokal proces opretter de nye FGU-institutioner som
statsligt selvejende institutioner og godkender vedtægterne. For hver institution er der én bestyrelse, én øverste leder, ét
regnskab og ét budget. Man forventer ca. 30 institutioner på landsplan. Hver institution kan have ét eller flere
udbudssteder (kaldet skoler). Forventningen er, at der vil være ca. 90 skoler på landsplan, hvoraf de 30 udgør hovedsædet
for en institution. Aftalepartierne har besluttet, at placeringen af skoler skal tage udgangspunkt i de nuværende placeringer
af produktionsskoler og VUC-centre.
 
Finansiering
Økonomien er således, at hver skole får et grundtilskud på 1,7 mio. kr. (institutionen får ca. 4 mio. kr.). Hertil får
institutionen en takst pr. elev på 78.650 kr. og en udslusningstakst på 15.000 kr. Af disse medfinansierer kommunerne
65%. For en kommune koster en elev, der udsluses således ca. 61.000 kr. Hertil kommer, at kommunen skal medfinansiere
den skoleydelse, som eleven modtager under skoleopholdet. Skoleydelsen svarer til uddannelseshjælp for
uddannelsesparate for de 18+ årige og som er 1.516 kr. for de under 18-årige.
 
Da der således er betragtelig kommunal økonomi forbundet med opgaven, som skal løses af en selvejende statslig
institution, har kommunerne et stort incitament til at ønske så stor indflydelse som muligt med henblik på at opnå så stor
effekt som muligt af tilbuddet.
 
Lokal proces
Den lokale forankring i processen for oprettelse af institutioner og skoler sikres ved, at kommunerne
(Kommunekontaktråd - KKR) med inddragelse af de eksisterende institutioner på det forberedende område samt
ungdomsuddannelserne kommer med forslag til dækningsområder (dvs. det område, som en institution skal dække) og
placering af skoler.
 
Ved placering af skoler tages udgangspunkt i:
· Tilstrækkeligt elevgrundlag
· Geografisk nærhed til de unge



· Udgangspunkt i eksisterende bygninger
· Sammenhængende fagligt/pædagogiske skolemiljø
· Plads til alle tre spor af FGU
 
For dækningsområdet gælder hovedreglen, at institutionen så vidt muligt bør dække et område med ca. 470 årselever.
Beregningen af årselever er fastsat af Undervisningsministeriet som grundlag for alle kommuner (se bilag 1). Beregningen
af årselever tager højde for, at ikke alle elever vil skulle gå på en FGU skole i et helt år.
 
Den lokale proces for udpegning af institutioner/dækningsområder er fastsat til 4 måneder med start januar 2018 (bilag 2).
KKR skal senest den 1. juni 2018 fremsende et samlet notat med ønsker til dækningsområder og forslag til placering af
skoler til Undervisningsministeriet. Undervisningsministeren træffer herefter endelig beslutning om
institutioner/dækningsområder inden udgangen af august 2018.
 
Arbejdet i KKR Hovedstaden
Kommunaldirektørkredsen i KKR-Hovedstande (K29) har nedsat en administrativ arbejdsgruppe til at følge og
understøtte den lokale FGU-proces. FGU-arbejdsgruppen har udarbejdet høringssvar til lovforslaget og afdækket status
for, hvilke kommuner der aktuelt er i dialog omkring placering af institutioner og skoler (se bilag 3 og 4). KL har
ligeledes indgivet høringssvar (bilag 5).
 
Den 7. februar mødtes Hovedstadens borgmestre for at drøfte FGU og muligheder for placering af institutionerne. Blandt
borgmestrene var der bred enighed om, at det er vigtigt at tage udgangspunkt i de unges perspektiv i processen omkring
institutionsdannelse og placering af skoler. Der er blevet holdt lokale borgmestermøder blandt de kommuner, som er i
dialog, med henblik på at afklare samarbejdsmuligheder i institutionsområderne.
 
Samarbejdet mellem de nordsjællandske kommuner
Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland (SUN) nedsatte i forsommeren 2017 en arbejdsgruppe på tværs af de 11
nordsjællandske kommuner. Arbejdsgruppen har drøftet scenarier og muligheder samt indhentet datamateriale på antal
unge, transportveje og placering af nuværende forberedende tilbud. Arbejdsgruppens dataarbejde har fungeret som
grundlag og inspiration for UVM og KL til det materiale, som er udarbejdet for hele landet. SUN har desuden drøftet
FGU processen på styregruppemøder i 2017 og 2018.
 
Et vigtigt spørgsmål for placering af institutioner er, om en kommune kan visitere unge til skoler udenfor sit eget
institutionsområde. Især ”grænsekommuner” som Egedal, Rudersdal, Fredensborg og Furesø har brug for at vide, om det
vil være muligt. Der forventes ikke at blive helt frit valg, da institutionernes økonomi tager udgangspunkt i, at
kommunerne visiterer deres unge til den institution, som kommunen er en del af.
 
Undervisningsministeren nedsætter en interim bestyrelse for hver institution. Som udgangspunkt udpeger ministeren én
kommune i institutionsområdet til interimbestyrelsen, men kommunerne i det nordvestlige områder peger på, at alle
kommuner bør være med fra starten. Nedsættelse af interimbestyrelser og ansættelse af institutionsledere finder sted i
perioden oktober 2018-marts 2019. Efterfølgende varetages institutionens ledelse af en bestyrelse som repræsenterer
kommunerne i institutionens dækningsområde, arbejdsgiver- og arbejdstagerorganisationer og erhvervsskolesektoren. Den
midlertidige bestyrelse består af fire medlemmer:
 
· Formand med erfaring fra selvejende institutioner
· Ét medlem blandt de involverede kommuner
· Ét medlem blandt de involverede produktionsskoler
· Ét medlem blandt de involverede VUC
 
Formanden udpeges direkte af Undervisningsministeren.
 
FGU institutionsbestyrelsen skal være på mellem 7 og 11 medlemmer, hvoraf fire pladser er reserveret til erhvervsskoler,
arbejdsmarkedets hovedorganisationer, samt en medarbejderrepræsentant. Øvrige pladser besættes med en repræsentant
fra hver af de kommuner, som indgår i institutionsområdet.
 
Borgmesterbeslutning
Den 23. april 2018 har borgmestrene i de nordsjællandske kommuner holdt møde, hvor de besluttede at gå videre med
model 2, hvor Hillerød, Halsnæs, Gribskov, Frederikssund, Egedal, Furesø og Allerød udgør det ene dækningsområde
(Model 2A), mens Helsingør, Fredensborg og Hørsholm (Model 2B) udgør det andet dækningsområde (se bilag 6).
 
Borgmestrene besluttede derudover, at selve FGU-institutionen i dækningsområde 2A placeres i Halsnæs Kommune,
mens institutionen i dækningsområde 2B placeres i Helsingør.
 



I ansøgningen, der indsendes fra KKR til Undervisningsministeriet den 1. juni 2018, har borgmestrene besluttet at oplyse,
at man ønsker at placere en skole på de nuværende produktionsskoler og VUC-centre. I dækningsområde 2A ønsker
borgmestrene placering af skoler i hhv. Frederiksværk, Frederikssund, Helsinge og Hillerød. Derudover har Furesø
Kommune givet udtryk for, at man ønsker en FGU skole placeret i kommunen på sigt. I dækningsområde 2B ønsker man
at placere skolen i Helsingør.
 
Rudersdal Kommune, som ikke deltog i borgmestermødet den 23. april, har efterfølgende tilkendegivet, at de også
indstiller at ville indgå i Model 2A med moderinstitution i Halsnæs.
 
I Egedal vil eleverne i den sydlige del af kommunen have kortere rejsetid til skolerne i Ballerup/Herlev, hvorimod
eleverne i den nordlige del af kommunen vil have kortere rejsetid til skolerne i Hillerød og Frederikssund. Det anbefales
derfor, at Egedal arbejder for en distriktsopdelt tilknytning til dækningsområderne, således at elever i postnumrene 2765
(Smørum) og 3670 (Veksø) tilknyttes dækningsområde København Nord, hvorimod elever i øvrige postnumre tilknyttes
dækningsområde 2A.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser i sig selv.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 07-05-2018
Anbefales

Beslutning i Skoleudvalget den 15-05-2018
Anbefalet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018

1. Anbefales
2. Anbefales
3. Anbefales

 

Bilag

Bilag 1 FGU -Oversigt over elevernes rejsemønstre mellem bopæl og forberedende tilbud i Nordsjælland

Bilag 2 - FGU -Oversigt over eksisterende forberedende tilbud og ungdomsuddannelser i de Nordsjællandske kommuner

Bilag 3 -FGU - økonomi beregningsoversigt

Bilag 4 - FGU - Transport afstande

Bilag 5 - FGU -Fordeling af antal unge ved distriktsinddeling for grænsekommuner.

Bilag 6 - Skabelon FGU dækningsområder Model 2A -Nordsjælland version1.



Punkt 9: Første politiske budgetopfølgning KEU - beslutning

18/6041

Beslutningstema
På baggrund af 1. politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
1.Der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter i Center for Borgerservice for -0,293 mio. kr.
2.Der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter i Jobcenteret for -1,608 mio. kr.
2.Der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter i Center for Plan, Kultur og Erhverv for -3,655 mio. kr.
Der gøres opmærksom på, at budgetopfølgningen indeholder budgetoverførelser fra 2017 til 2018.

Sagsfremstilling
I det følgende er beskrevet budgetopfølgningens konsekvenser for Kommunens økonomi.

Tabel 1 Nøgletal i forhold til den Økonomiske politik

Korrigeret budget indeholder tillægsbevillinger til 2018 pr. 28.02.18
* kommunens udmeldte serviceramme
** I kassen ultimo 2018 er indregnet jordsalg for 65 mio. som er omfattet af en 3-årig risiko for tilbagebetaling.
 
Der søges tillægsbevilling til merforbrug på driften for 4,981 mio. kr.
Til finansiering søges bevilling til merindtægter for -4,8 mio. kr. På anlæg søges merindtægter for 63 mio. kr.
Administrationen foreslår, at merforbruget på driften på 4,981 mio. kr. finansieres af budgetsikkerhedspuljen.

Konsekvenser for budgettet
Konsekvenser for budgettet
Driftsbalancen
Overskuddet på driftsbalancen falder med 5 mio. kr. til 127 mio. kr.
Hvis budgetsikkerhedspuljen inddrages falder overskuddet ikke.

Servicerammen
Serviceudgifterne stiger ved budgetopfølgningen med 8 mio. kr. og vil derefter ligge 11 mio. kr. over oprindeligt budget.
Hvis budgetsikkerhedspuljen inddrages stiger serviceudgifterne kun med 3 mio. kr.

Anlæg
Bruttoanlægsudgifterne ligger 10 mio. kr. over oprindeligt budget og dermed den relative andel af anlægsrammen.

Kassebeholdning
Kassebeholdningen stiger med 63 mio. kr. til 205 mio. kr. ultimo året.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018

1. Anbefalet
2. Anbefalet
3. Anbefalet

Bilag

Bilag 4 Center for Plan, Kultur og Erhverv_KEU



Bilag 3 Jobcenter_KEU

Bilag 2 Center for Borgerservice_KEU

Bilag 1 Samlet politisk budgetopfølgning



Punkt 10: Aktiv indsats for forsikrede ledige - drøftelse

18/6316

Beslutningstema
Henvendelsen fra Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen vedrørende den aktive indsats for forsikrede ledige skal
drøftes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at henvendelsen fra Beskæftigelsesministeren vedrørende den aktive indsats for forsikrede
ledige drøftes.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen har den 9. april 2018  fremsendt et brev til kommunerne vedrørende den
aktive indsats for de forsikrede ledige.
 
I brevet kommenterer Beskæftigelsesministeren på, at der er stor kommunal spredning i hvor mange borgere, der får et
aktivt tilbud til tiden. Der er i denne forbindelse udarbejdet to tabeller, der viser hvordan Jobcentrene fordeler sig i forhold
til borgernes deltagelse i aktive tilbud i deres ledighedsperiode.
 
Forsikrede ledige med mindst 1 års anciennitet, der ikke har været aktiveret det seneste år
Tabel 1 i bilaget opgør antal og andel af forsikrede ledige med mere end et års ledighed, der har deltaget i et aktivt tilbud
inden for det seneste år.
 
Egedal Kommune placerer sig på gennemsnittet i denne måling, idet 14 procent af de forsikrede ledige ikke har fået et
aktivt tilbud inden for det seneste år. Der er en række forklaringer, hvoraf følgende kan fremhæves:

Der er mange forsikrede ledige, der bliver til- og afmeldt dagpengesystemet, hvorfor 52 uger uden et aktivt tilbud
derfor sjældent er udtryk for 52 ugers uafbrudt ledighed på dagpenge.
Der er flere borgere, der modtager supplerende dagpenge end tidligere på grund af gode konjunkturer. Derudover
kan de forsikrede ledige spare op til eller forlænge deres dagpengeperiode ved at påtage sig vikariater af kortere
varighed. Forsikrede ledige, som modtager supplerende dagpenge ved mindst 20 timers ordinært arbejde om ugen,
skal ikke deltage i aktive tilbud.

 
Generelt er der fokus på, at de aktive tilbud skal give mening for den enkelte borger. Der er derfor fokus på tilbud, der kan
flytte borgeren tættere på varig beskæftigelse, i stedet for at aktivere for aktiveringens skyld.
 
Tabel 2 – Forsikrede ledige, der ikke har deltaget i et aktivt tilbud ved henholdsvis 13 og 26 ugers ledighed:
Tabel 2 i bilaget opgør antallet af af forsikrede ledige, der ikke har deltaget i et aktivt tilbud jf. fristerne i
beskæftigelseslovgivningen.
 
Egedal Kommune er pænt placeret i denne statistik. Således har 22 procent af de forsikrede ledige ikke deltaget i et aktivt
tilbud inden for fristerne i beskæftigelsesloven, hvilket er under landsgennemsnittet på 34 procent. Der er en række
forklaringer på dette, hvoraf følgende kan fremhæves:

De borgere, der er på vej i arbejde, er lovligt undtaget for at deltage i aktive tilbud. Det vil sige, at borgere, der
lovligt er undtaget for aktivering, fremgår som om de ikke er aktiveret rettidigt. Dette er med til at trække procenten
op.
Jobcenteret lader ikke aktivering komme i vejen for ordinær beskæftigelse. Det betyder, at såfremt der er udsigt til,
at en borger forventes at gå i ordinært arbejde inden for en overskuelig periode, kan Jobcenteret vælge at udskyde
aktiveringen.

 
Der er fokus på at igangsætte relevante aktive tilbud til borgerne til tiden. Derfor er det vigtigt at afdække borgernes
behov.  Jobcenteret har derfor fokus på rettidigt at indkalde borgerne til de lovpligtige månedlige samtaler i de første seks
måneder af deres ledighedsforløb.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Drøftet.

Bilag

Brev fra beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen af 9. april 2018 til alle landets kommuner

Bilag - Beskæftigelsesministerens svar til Folketingets Beskæftigelsesudvalg af 9. april 2018



Punkt 11: En styrket erhvervsindsats - beslutning

18/1055

Beslutningstema
Med baggrund i Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning på udvalgsmødet den 9. april 2018, skal udvalget godkende det
udarbejdede forslag til økonomi på de foreslåede initiativer på handleplanen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. den foreslåede prioritering af indsatserne godkendes.
2. det opstillede budget godkendes.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetforliget for 2018 og de kommende år blev der bevilget 1 mio. kr. til en styrket erhvervsindsats.
Kultur- og Erhvervsudvalget har til opgave i samråd med Egedals erhvervsforeninger, at få større fokus på Erhvervs- og
beskæftigelsesområdet, herunder den kommende erhvervsudvikling.
 
På udvalgsmødet den 9. april 2018 blev administrationens oplæg til en ”Inspirations- og handlingsplan” godkendt og det
blev samtidig besluttet, at der til det kommende udvalgsmøde skulle fremlægges forslag til udmøntningen af midlerne til
en styrket erhvervsindsats. Herudover blev administrationen bemyndiget til, at iværksætte spørgeskemaundersøgelse
blandt virksomhederne. Rammen hertil er op til 50.000 kr.
 
Med baggrund heri, har administrationen udarbejdet et forslag til udmøntningen af midlerne i 2018 og overslagsårene
2019-2021:
 
Erhvervskonsulent:
For at styrke den lokale erhvervsservice og det tværgående og strategiske arbejde med erhvervsudvikling, ansættes en
erhvervskonsulent. Der skal arbejdes med en proaktiv indsats og synlighed over for erhvervslivet.
 
Opgaverne for erhvervskonsulenten/erhvervsservicechef skal blandt andet omfatte:

Udarbejde og sammentænke analyser og databehandling, som understøtter kommunens strategiske indsatser for
erhvervsservice, vækst og udvikling.
Udvikle og afholde virksomhedsrettede aktiviteter og arrangementer for det lokale erhvervsliv.
Opdyrke og pleje samarbejder med erhvervslivet, organisationer m.m.
Arbejde med kobling af erhvervslivet, uddannelse og kommunens skoler – f.eks. i regi af Åben Skole.
Understøtte en fortsat implementering af god erhvervsservice i organisation.
Arbejde med en virksomhedsrettet kommunikation.

Der afsættes 300.000 kr. i 2018 og 650.000 kr.  i overslagsårene til erhvervskonsulent/erhvervsservicechef.
 
Erhvervsservice:
I 2018 og overslagsårene skal der arbejdes med at styrke den lokale erhvervsservice. Der skal i samarbejde med
erhvervsforeningerne og øvrige virksomheder udpeges områder og indsatser som understøtter virksomhedernes daglige
drift og udviklingsmuligheder.  Der afsættes 100.000 kr. i 2018 og i overslagsårene til erhvervsservice aktiviteter og
indsatser.
 
Strategisk by- og erhvervsudvikling:
I 2018 arbejders der med en ny Planstrategi, som skal sætte retningen for den strategiske og fysiske udvikling i Egedal
Kommune. På bagkant af Planstrategien og med udløbet af den nuværende Erhvervspolitik i 2019, skal der arbejdes med
retningen og rammerne for den strategiske by- og erhvervsudvikling.
 
Fremtidig arbejdskraft:



For at sikre virksomhederne fremover har arbejdskraft med de rigtige kompetencer til rådighed igangsættes en række
tiltag, herunder etablering af partnerskab med Dansk Byggeri og et tættere samarbejde mellem skoler,
uddannelsesinstitutioner og erhvervslivet. Der skal arbejdes med en indsats fra ufaglært til faglært og understøttelse af at
lokale erhvervsvirksomheder kan får kompetent arbejdskraft. 
Viden og analyser:
Med analysen ”Vækstvilkår 2018” er der skabt et overblik over sammensætningen af Egedals erhvervsstruktur og
udvikling. Kultur- og Erhvervsudvalget har afsat op til 50.000 kr. i 2018 til en spørgeskemaundersøgelse, som skal danne
baggrund for retningen på den fremtidige erhvervsservice.  Der vil løbende være behov for viden og analyser, hvor det vil
være nødvendigt med eksterne ressourcer og kompetencer, såvel i forhold til et lokalt som regionalt erhvervsperspektiv. I
2018 skal der afholdes fokusgruppeinterview med udvalgte virksomheder og brancher.
 
Markedsføring og kommunikation:
Der er behov for at styrke den erhvervsrettede information og kommunikation. Informations- og kommunikationskanaler
skal afdækkes og erhvervsforeningerne og virksomheder skal inddrages.
 
Der afsættes 150.000 kr. 2018 til en styrket erhvervsrettet kommunikationsindsats og 50.000 kr. i overslagsårene til
markedsføring og kommunikation.
 
Tabel over udmøntning af midlerne i årene 2018- 2021:
 

Alle beløb i kr. 2018 2019 2020 2021

Erhvervskonsulent 300.000 650.000 650.000 650.000

Erhvervsservice 100.000 100.000 100.000 100.000

Strategisk by- og erhvervsudvikling     

Arbejdskraft     

Viden og analyser 50.000    

Markedsføring og kommunikation 150.000 50.000 50.000 50.000

     

I alt 600.000 800.000 800.000 800.000

 
På baggrunde af resultaterne for spørgeskema undersøgelsen, arbejdet med planstrategien og de på nuværende tidspunkt
planlagte aktiviteter og indsatser, skal der træffes beslutning om udmøntningen af  de resterende midlerne i 2018 og
overslagsårene 2019-2021.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018

1. Godkendt
2. Godkendt



Punkt 12: Sager til orientering

Beslutningstema
Orientering fra formanden og administrationen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Erhverv:

HIP Iværksætterhuset afholder Startup café på Egedal Rådhus onsdag den 30. maj kl. 16:00 – 18:00. Det er et tilbud
til iværksættere om kort individuelle rådgivning af specialister inden for salg, jura, økonomi og sociale medier.

 
Jobcenter:

Egedal Kommune har ansøgt om midler fra en pulje ved Udlændinge- og Integrationsministeriet til ansættelse af en
integrations- og beskæftigelsesambassadør i perioden 1. august 2018 - 31. december 2021. Formålet med puljen er
at styrke den beskæftigelsesrettede integrationsindsats i kommunerne. Ambassadøren skal styrke kommunens
indsats med at skabe flest mulige ordinære jobs til flygtninge og familiesammenførte, blandt andet via
implementeringen af best practice på området. Der forventes svar på puljeansøgningen inden udgangen af 2. kvartal
2018.

 
Kultur og Fritid:

Orientering om status på lokalebookingsystemet
Søndag d. 27. maj 2018 kl. 11.30 – 16.00 afholdes Svenske Slaget i Smørum en historisk festival arrangeret af de
lokale foreninger i samarbejde med Egedal Arkiver og Museum. I år vil der blive skruet op for de dramaturgiske
greb med endnu flere optrædende skuespillere, heste og krigere, samt en ny aktivitet med møntslagning: Egedalere.

 

Lørdag d. 2. juni 2018 kl. 10 – 14 afholdes Mølledag på Skenkelsø Mølle Museum. Teamet er ”Store Vaskedag”
med vask og strygning på gammeldags manér, Filtning og  Fællessang med Alsang-koret kl. 11.

 

Torsdag d. 7. juni 2018 afholdes ”Kend din Kommune” en historisk bustur, arrangeret i samarbejde med Ældre
Sagen. Besøg på bl.a. Panoptikon, Ledøje Kirke, Skenkelsø Mølle.

 

Fredag d. 8. juni 2018 er der studiebesøg fra Skånes Hembygdsförbund, Lund, som er en regional
paraplyorganisation. Besøget skal give svenskerne et indblik i, hvordan danske kommuner og frivillige samarbejder
omkring det lokalhistoriske arbejde.

 
Musikskolen:
· Fra d. 2. – 6. maj får Egedal Musikskole besøg af 32 elever fra en stor kommunal musikskole fra Barcelona. Det er en
kulturel udveksling, hvor musikken bruges som hovedsprog. Det er anden gang, at musikskolen har en kulturel
udveksling med denne skole fra Nou Barris området.
 
Musikalsk består projektet af to dele:



o Strygeorkester/ungdomssymfoniorkester med skolekoncerter og koncert i Tivoli
o Sangskrivning med workshops, studietid og koncert i Tivoli
 
Eleverne bliver privat indkvarteret.  Der bliver tid til sightseeing om torsdagen, men ellers byder dagene på øvning,
koncerter og sociale arrangementer med værterne.
 
Udvekslingen er primært finansieret af det store arbejde støtteforeningen for EMUSO har samlet penge ind ved samt
bidrag fra Lions Club.
 
Orkestret:
https://www.youtube.com/watch?v=hWmnynaLc4Q
Fra Egedal Musikskoles tur i uge 42 2017:
https://www.youtube.com/watch?v=dNGVDcxItRs&t=22s
Skolen:
http://ajuntament.barcelona.cat/escolesmusica/ca/emmnoubarris

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 14-05-2018
Taget til efterretning.

https://www.youtube.com/watch?v=hWmnynaLc4Q
https://www.youtube.com/watch?v=dNGVDcxItRs&t=22s
http://ajuntament.barcelona.cat/escolesmusica/ca/emmnoubarris


Punkt 13: Den fremtidige fysiske erhvervsudvikling - Drøftelse

18/6692

Beslutningstema
Fællesmøde mellem Kultur- og Erhvervsudvalget og Planudvalget.
 
På baggrund af Byrådets drøftelser på strategiseminaret den 20.-21. april 2018, skal udvalgene drøfte mål og ønsker for
den fremtidige erhvervsudvikling med udgangspunkt i de fysiske rammer og vilkår.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Planudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. det drøftes, hvilke perspektiver der skal sættes for erhvervsudviklingen i de forskellige erhvervsområder og hvordan
indsatsen skal prioriteres i forhold til den fysiske planlægning.

2. det drøftes, om der skal lægges op til ændringer i kommuneplanrammerne for de forskellige erhvervsområder i den
kommende Planstrategi 2019.

Sagsfremstilling
På Byrådets strategiseminar blev det besluttet, at Planstrategi 2019 skal have fokus på erhvervsudvikling, herunder også
detailhandel.
 
Byrådet ønsker blandt andet et fokus på at sikre lokale arbejdspladser, og mener, at der er behov for en aktiv stillingtagen
til hvilke typer erhverv, man ønsker at tiltrække samt hvilket fremtidigt mål, der skal være for erhvervsudviklingen.
 
På mødet ønskes en drøftelse af, hvilke oplæg til ændringer og prioriteringer af den fysiske planlægning, der skal indgå i
Planstrategien 2019.
 
En strategisk by- og erhvervsudvikling, er sammen med erhvervsservice, fremtidens arbejdskraft, kommunikation og
markedsføring, en del af den samlede erhvervsindsats i Egedal.  På mødet vil drøftelse primært handle om den strategiske
by- og erhvervsudvikling, som bør betragtes samlet, for at kunne se potentialet for udvikling.
 
For at sikre optimale vilkår for erhvervsudvikling, skal de fysiske arealudlæg matche de behov, som virksomhederne har.
Strategien har hidtil været at sikre, at der er erhvervsarealer til forskellige typer af virksomheder, således at der som
udgangspunkt er mulighed for at anvise areal til nye virksomheder og sikre udvidelsesmuligheder for eksisterende
virksomheder.
 
De fem største erhvervsområder i Egedal har allerede hver sin profil og orienterer sig mod forskellige virksomheder,
brancher og aktiviteter, men der er mange ledige arealer i områderne. Ud over de fem største erhvervsudlæg, er der også
en række mindre erhvervsområder med mere lokalt orienterede virksomheder.
 
Detailhandlen er primært koncentreret i de tre bymidter i Stenløse, Smørum og Ølstykke Stationsby. Herudover findes der
også detailhandel i bydelscentret og lokalcentre i kommunens øvrige byer.
 
På mødet vil de forskellige erhvervsområder og bymidter blive gennemgået  og der vil være mulighed for drøfte
potentiale og udfordringer i forhold til en fremtidig by- og erhvervsudvikling . Vedlagt er bilag 1, hvor
detailhandelsstrukturen i Egedal beskrives og i bilag 2 er de fem største erhvervsområder beskrevet.
 
For nogen områders vedkommende kan en fokuseret indsats for at udvikle området ske ved at koble sig på de eksisterende
potentialer i områderne, og gennem inddragelse af virksomheder, butikker og andre aktører, lave en handlingsplan for,
hvordan bymidter og erhvervsområder skal udvikle sig.
 
Det kunne eksempelvis være i de bynære erhvervsområder som fungerer som forbindelsesled mellem stationer, bymidter
og detailhandel, men som kræver et løft eller omdannelse for at sikre et forsat liv i bymidterne.
 



Ligeledes er der stationsnære erhvervsarealer, som kan markedsføres i en større sammenhæng med den øvrige
byudvikling og som sammen med nabokommunen arealer kan udgøre regionale udviklingsområder.
 
 
Der er behov for at kende mere til virksomhedernes valg af placering og prioritering i forbindelse med at lave en strategi
for erhvervsudviklingen. Der er for nogle erhvervsområder igangsat et analysearbejde for at kunne udarbejde en strategi
for en målrettet markedsføring mod bestemte typer virksomheder og investorer, eksempelvis i forbindelse med udbud af
erhvervsjord.
 
Analysearbejdet vil for nogen områder kunne føre til, at der skal ændres i prioriteringen af den rækkefølge der byudvikles,
ændring i kommuneplanrammerne eller eksempelvis at der skal udarbejdes nye lokalplaner. Det er disse prioriteringer
udvalgene skal drøfte i forhold til det strategiske arbejde med ny Planstrategi 2019.  

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Planudvalget den 14-05-2018
Drøftet

Bilag

Bilag 1_ Beskrivelse af Bymidter.

Bilag 2_Beskrivelse af erhvervsområderne.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Rapport fra Forenklingsudvalget for erhvervsfremme - orientering
	Punkt 3: Børne- og Ungepolitikken - beslutning
	Punkt 4: Ny kunstgræsbane i Ledøje-Smørum Idrætsanlæg - beslutning
	Punkt 5: Ansøgning fra Egedal eSport om starttilskud til foreningen - beslutning.
	Punkt 6: Ansøgning fra Ølejren Musikfestival om tilskud til musikfestival - beslutning.
	Punkt 7: Ansøgning fra Musik Art om deltagelse i projektet "Frank Jæger Land" - beslutning.
	Punkt 8: Forberedende Grunduddannelse ( FGU ) - beslutning
	Punkt 9: Første politiske budgetopfølgning KEU - beslutning
	Punkt 10: Aktiv indsats for forsikrede ledige - drøftelse
	Punkt 11: En styrket erhvervsindsats - beslutning
	Punkt 12: Sager til orientering
	Punkt 13: Den fremtidige fysiske erhvervsudvikling - Drøftelse

